
 
 

 
 

Convocatoria para la provisión, mediante concurso oposición, de 3 plazas del puesto de trabajo de 
Titulado Universitario de Grado Medio (Prevención de Riesgos Laborales) al servicio de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 
 
(Aprobada por Resolución 2842/2022 de 31 de octubre, de la Directora General de Función Pública (B.O.N. 
número 224, de 14 de noviembre de 2022) 
 
 

 
ACUERDO DEL TRIBUNAL 

 

 
ALEGACIONES AL PRIMER EJERCICIO 

 
Finalizado el plazo de alegaciones a los resultados provisionales de la primera prueba y una vez 

analizadas las alegaciones que las personas aspirantes han presentado, el Tribunal ha acordado: 

 

 Modificar la respuesta correcta de la pregunta 37, al haberse detectado un error en la 

plantilla de corrección, siendo la respuesta correcta la opción B. 

 Anular las preguntas 2 y 33. 
 

 

 
ALEGACIONES AL SEGUNDO EJERCICIO 
 

 

Finalizado el plazo de alegaciones a los resultados provisionales de la segunda prueba y una vez 
analizadas las alegaciones que las personas aspirantes han presentado, el Tribunal ha acordado 
revisar los ejercicios y/o entregar la documentación solicitada y/o responder a las cuestiones 
planteadas, en base a lo solicitado en cada escrito de alegación por las siguientes personas 
aspirantes: 
 

 

 Arróniz Percaz, Naiara 

 Ganuza Mauleón, Susana 

 Grau Berástegui, Gixane 

 Irurita Diez De Ultzurrun, Iñaki 

 Lacarra Vegas, Francisco Javier 

 Laita Rodriguez, Margarita 

 Loperena Quirós, Ignacio 

 Lupiáñez García, Luis 

 Martínez Morera, Alberto 

 Navas Torre, Naiara 

 Rodríguez Rocha, Jezabel 
 
 
 
RESULTADOS DEFINITIVOS 
 
El tribunal aprueba los resultados definitivos de la primera y segunda prueba y la publicación de la 
relación de personas aspirantes con las calificaciones definitivas de ambas pruebas por orden 
alfabético y por orden de puntuación, que se incluyen como Anexo. 
  



 
 

 

ANEXO 
 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS PRUEBAS REALIZADAS EL 25/11/2023 POR 
ORDEN ALFABÉTICO 

 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 1 

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 2 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ARANGUREN LIZASOAIN, MARIA JOSE 12,07 5,60 17,67 

ARRONIZ PERCAZ, NAIARA 13,45 5,70 19,15 

AZCONA GIMENO, AMAYA 13,28 0,00 13,28 

CELIS RODRIGUEZ, GEMMA 15,69 20,10 35,79 

CUESTA CHAVARRI, JUAN ANTONIO 13,62 16,05 29,67 

DE ECHANOVE MORENO, MARIA CRISTINA 8,79 9,05 17,84 

DEL RIO RAMIREZ, JESUS MANUEL 4,48 0,00 4,48 

ECHEVERRIA ALVAREZ, AINHOA 13,79 7,40 21,19 

FITERO MARTINEZ, IÑAKI 11,21 3,65 14,86 

FRAILE HERNANDEZ, BEATRIZ 21,72 26,35 48,07 

GANUZA MAULEON, SUSANA 21,21 9,75 30,96 

GARBISU EUGUI, JOSU 9,14 7,75 16,89 

GONZALEZ MORENO, MIGUEL ANGEL 8,79 4,85 13,64 

GOÑI VARGAS, IÑIGO 11,38 9,75 21,13 

GRACIA GARDE, ALEJANDRA 16,38 17,10 33,48 

GRAU BERASTEGUI, GIXANE 14,14 7,15 21,29 

GUTIERREZ IZQUIERDO, JESUS 6,55 3,75 10,30 

IRURITA DIEZ DE ULTZURRUN, IÑAKI 11,38 6,45 17,83 

ITURRI PEREZ DE ALBENIZ, LEIRE 7,41 2,90 10,31 

IZURA AZANZA, NAIARA 11,03 4,90 15,93 

LACARRA VEGAS, FRANCISCO JAVIER 15,86 17,50 33,36 

LAITA RODRIGUEZ, MARGARITA 17,59 14,15 31,74 

LESACA CIA, ARANTZA 6,38 7,00 13,38 

LOPERENA QUIROS, IGNACIO 15,86 9,90 25,76 



 
 

 

APELLIDOS, NOMBRE 
PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 1 

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 2 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

LOZANO EDER, ARTURO 8,97 6,90 15,87 

LUPIAÑEZ GARCIA, LUIS 18,79 7,80 26,59 

MARTINEZ MORERA, ALBERTO 18,28 12,75 31,03 

MIGUEL SAENZ, GUSTAVO 6,90 7,05 13,95 

MONTORI MAIZA, AMAIA 7,76 6,80 14,56 

MORENO RAMOS, MARIA CECILIA 6,72 6,30 13,02 

NAVARRO TEBAR, MARIA 11,55 5,60 17,15 

NAVAS TORRE, NAIARA 17,41 8,10 25,51 

OBANOS BLANCO, MARIA 9,14 9,00 18,14 

OIZ ZARRANZ, BEATRIZ 6,03 3,15 9,18 

OLLACARIZQUETA SCHOOR, NADIA 5,69 2,80 8,49 

ORTUÑO ADAN, CONSUELO 2,07 No presentado 2,07 

OSES ZUBIRI, MARIA 10,69 6,25 16,94 

RABAZ IRAÑETA, FRANCISCO JAVIER 13,10 14,10 27,20 

RANZ VILLARINO, MARIA ISABEL 10,00 9,60 19,60 

REGUERA IRIBARREN, RAQUEL 6,55 4,30 10,85 

RODELES CASAS, LYDIA 9,48 5,20 14,68 

RODELES CASAS, SHEILA 4,14 3,80 7,94 

RODRIGUEZ ROCHA, JEZABEL 16,90 14,45 31,35 

SALVATIERRA ZUBIRI, EDUARDO 5,00 No presentado 5,00 

SAN MARTIN LAREQUI, MARIA ANGELES 7,41 6,65 14,06 

SERRA ARBELOA, ADRIANA 8,62 4,35 12,97 

URRICELQUI CHASCO, ALBERTO 9,14 9,70 18,84 

VIDAURRE CASADO, MARIA ISABEL 24,48 20,60 45,08 

 
 
 
 
 



 
 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS PRUEBAS REALIZADAS EL 25/11/2023 POR 
ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

ASPIRANTE 
PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 1 

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 2 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

FRAILE HERNANDEZ, BEATRIZ 21,72 26,35 48,07 

VIDAURRE CASADO, MARIA ISABEL 24,48 20,60 45,08 

CELIS RODRIGUEZ, GEMMA 15,69 20,10 35,79 

GRACIA GARDE, ALEJANDRA 16,38 17,10 33,48 

LACARRA VEGAS, FRANCISCO JAVIER 15,86 17,50 33,36 

LAITA RODRIGUEZ, MARGARITA 17,59 14,15 31,74 

RODRIGUEZ ROCHA, JEZABEL 16,90 14,45 31,35 

MARTINEZ MORERA, ALBERTO 18,28 12,75 31,03 

GANUZA MAULEON, SUSANA 21,21 9,75 30,96 

CUESTA CHAVARRI, JUAN ANTONIO 13,62 16,05 29,67 

RABAZ IRAÑETA, FRANCISCO JAVIER 13,10 14,10 27,20 

LUPIAÑEZ GARCIA, LUIS 18,79 7,80 26,59 

LOPERENA QUIROS, IGNACIO 15,86 9,90 25,76 

NAVAS TORRE, NAIARA 17,41 8,10 25,51 

GRAU BERASTEGUI, GIXANE 14,14 7,15 21,29 

ECHEVERRIA ALVAREZ, AINHOA 13,79 7,40 21,19 

GOÑI VARGAS, IÑIGO 11,38 9,75 21,13 

RANZ VILLARINO, MARIA ISABEL 10,00 9,60 19,60 

ARRONIZ PERCAZ, NAIARA 13,45 5,70 19,15 

URRICELQUI CHASCO, ALBERTO 9,14 9,70 18,84 

OBANOS BLANCO, MARIA 9,14 9,00 18,14 

DE ECHANOVE MORENO, MARIA CRISTINA 8,79 9,05 17,84 

IRURITA DIEZ DE ULTZURRUN, IÑAKI 11,38 6,45 17,83 

ARANGUREN LIZASOAIN, MARIA JOSE 12,07 5,60 17,67 

NAVARRO TEBAR, MARIA 11,55 5,60 17,15 



 
 

 

ASPIRANTE 
PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 1 

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 2 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OSES ZUBIRI, MARIA 10,69 6,25 16,94 

GARBISU EUGUI, JOSU 9,14 7,75 16,89 

IZURA AZANZA, NAIARA 11,03 4,90 15,93 

LOZANO EDER, ARTURO 8,97 6,90 15,87 

FITERO MARTINEZ, IÑAKI 11,21 3,65 14,86 

RODELES CASAS, LYDIA 9,48 5,20 14,68 

MONTORI MAIZA, AMAIA 7,76 6,80 14,56 

SAN MARTIN LAREQUI, MARIA ANGELES 7,41 6,65 14,06 

MIGUEL SAENZ, GUSTAVO 6,90 7,05 13,95 

GONZALEZ MORENO, MIGUEL ANGEL 8,79 4,85 13,64 

LESACA CIA, ARANTZA 6,38 7,00 13,38 

AZCONA GIMENO, AMAYA 13,28 0,00 13,28 

MORENO RAMOS, MARIA CECILIA 6,72 6,30 13,02 

SERRA ARBELOA, ADRIANA 8,62 4,35 12,97 

REGUERA IRIBARREN, RAQUEL 6,55 4,30 10,85 

ITURRI PEREZ DE ALBENIZ, LEIRE 7,41 2,90 10,31 

GUTIERREZ IZQUIERDO, JESUS 6,55 3,75 10,30 

OIZ ZARRANZ, BEATRIZ 6,03 3,15 9,18 

OLLACARIZQUETA SCHOOR, NADIA 5,69 2,80 8,49 

RODELES CASAS, SHEILA 4,14 3,80 7,94 

SALVATIERRA ZUBIRI, EDUARDO 5,00 No presentado 5,00 

DEL RIO RAMIREZ, JESUS MANUEL 4,48 0,00 4,48 

ORTUÑO ADAN, CONSUELO 2,07 No presentado 2,07 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Contra estos resultados, que tienen carácter DEFINITIVO, las personas interesadas podrán interponer 

recurso de alzada ante el director general de Función Pública en el plazo de UN MES contado a partir del 

día siguiente a su publicación de conformidad con los artículos 126 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral y 121 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 

 
 

En Pamplona, a 30 de enero de 2024 
 

El Secretario del Tribunal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jorge Pascual del Río 
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